

## توافقات جديد دوجانبه در زمينه همكاري راهبردي در حوزه استاندارد رقم خورد



دکتر مهدی اسلامپناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، بنا بر دعوت همتای روس خود به روسیه، سفر کرد که طی آن توافقات جدید دوجانبه در زمینه همکاری راهبردی در حوزه استاندارد رقم خورد.

در پایان این سفر، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در گفت و گو با خبرنگاری جمهوری اسلامی در مسکو به تشریح این توافقات پرداخت.

دکتر اسلام پناه در این گفت و گو از سفر خود و هیات همراه به روسیه به عنوان سفری کوتاه، پر بار و همراه با نتایج بسیار مهم یاد کرد و

گفت: موضوعات بسیاری برای توسعه راهبردی استانداردسازی دو کشور وجود دارد که در این سفر به دعوت آنتون شالیف رئیس آژانس فدرال استاندارد روسیه این مباحث را پیگیری کردیم.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران، یادآور شد: استاندارد زبان تجارت بین الملل است و کشورها برای صادرات و اجازه واردات، یکسری معیارهای فنی، مقررات ملی و بین المللی در حوزه کالا و خدمات در بخشهای مختلف کشاورزی، صنعتی، نیمه صنعتی و خدمات را شامل میشود.

#### • ارتقای رتبه بین المللی استاندارد ایران در دولت سیزدهم

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در ادامه به تلاشها برای ارتقای جایگاه استاندارد ایران در عرصه بینالمللی اشاره کرد و گفت: در دولت مردمی سیزدهم، جایگاه بین المللی استاندارد کشورمان در بین ۱۶۹ کشور عضو سازمان بینالمللی استاندارد به ۲۲ ارتقا یافت.

وی یادآور شد: در دولت های قبل، این جایگاه بین رتبه ۲۶ و ۲۷ متغیر بود و با تلاش صورت گرفته در دولت سیزدهم به جایگاه ۲۲ ارتقا یافتیم، کاری که در نظامات استاندارد به سادگی امکان پذیر نیست.

دکتر اسلام پناه در ادامه رتبه استاندارد روسیه در جهان را هشتم عنوان کرد و به تشریح رهاوردهای سفر کاری خود به این کشور پرداخت.

#### • قول روسیه برای حمایت از ایران در عضویت دائم مجامع بینالمللی استاندارد

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: دیدارها و برنامههای سفر به روسیه مبتنی بر روابط تاریخی، راهبردی و دوستانه بین نظامات استاندارد دو کشور بود و رئیس آژانس فدرال استاندارد روسیه، استقبال گرمی را از هیات ایرانی داشت. وی افزود: مباحث مهمی در این دیدارها مطرح شد از جمله آن که روسیه برای عضویت دائم استاندارد ایران در مجامع بینالمللی قول حمایت لازم را داد.

دکتر اسلام پناه با اشاره به اینکه عضویت ناظر ایران در آژانس اندازه شناسی بین المللی Coomet اظهار داشت: آژانس فدرال استاندارد روسیه بنا بر توافق صورت گرفته حمایت لازم را از عضویت اصلی ایران در این کمیته خواهد داشت.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران تلاش برای عضویت دائم در این آژانس بینالمللی را مهم و راهبردی توصیف کرد و گفت: اندازهشناسی امروز در همه حوزهها مورد توجه است.

#### • همکاری نظامات استاندارد ایران و روسیه در بریکس

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به تصویب عضویت ایران در گروه بریکس از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی (دی ماه ۱۴۰۲) گفت: در مذاکرات با مقامهای روس، درباره مقدمات پیوستن ایران به بریکس از نظر مقررات و شرایطی که باید در نظام استانداردسازی ایجاد شود، صحبت شد و قرار شد این موضوع در گفتوگوهای فنی کارشناسی دوجانبه تداوم یابد.

#### • شناسایی متقابل استانداردها

دکتر اسلام پناه در بخش دیگری از گفت و گو با خبرگزاری جمهوری اسلامی از شناسایی متقابل استانداردها، گزارش های آزمایش و انطباق ایران و روسیه از سوی طرف مقابل به عنوان دیگر رهاورد سفر رسمی خود به مسکو یاد کرد.

#### • اطلاع‌رسانی تغییرات در استانداردها به بازرگانان

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران همچنین گفت: در مذاکره با طرف روس توافق شد که تغییر در آییننامه‌های حوزه استاندارد صادرات کالا به روسیه ۶ ماه قبل از اجرای شیوهنامه‌های جدید به اطلاع طرف ایرانی برسد تا سازمان ملی استاندارد، تجار و بازرگانان ایرانی را از این موضوع مطلع کند.

وی با اشاره به همکاریهای ایران با روسیه به عنوان یکی از اعضای اتحادیه اوراسیا گفت: زمینه سازی برای تقویت همکاریهای دو و چند جانبه در چارچوب این اتحادیه نیز در مذاکرات با طرف روس دنبال شد.

#### • اعلام ارقام اولویتدار

دکتر اسلام پناه با اشاره به اینکه پیش از این لیست ارقام اولویت دار در کالاهای صادراتی و وارداتی از سوی ایران به طرف روس ارائه شده است، گفت: قرار شد که روسیه در اعلام فهرست مورد نظر به طرف ایرانی تسریع کند.

رییس‌سازمان ملی استاندارد ایران، گفت: فهرست ارقام اولویت دار ایران در بخش واردات حفظ نباتات و دامپزشکی همچون واکسنهای دام و طیور، مواد اولیه دارو و مواد بیولوژیک میشود و در بخش صادرات، انواع داروهای دامپزشکی، مکمل های دام و طیور را در بر میگیرد.